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Hea infolehe lugeja!

Piiriveere Liider kuulutab välja 2019. a taotlusvooru, taotlusi on võimalik esitada e-pria 
keskkonnas perioodil 9.-23. september. Lisainfot taotlemise kohta küsi büroo 
töötajatelt, taotluse sisu koostamise konsultatsiooni pakuvad meetmenõustajad.

Millest tuleb selles infolehes juttu?
Jagame infot  septembrikuus avanevast taotlusvoorust. 2018. a II taotlusvoorust annab ülevaate 
hindamiskomisjoni esimees Ragner Lõbu. Pajatame Piiriveere Liideri õpilasmaleva ja Peipsi 
Järvefestivali koostööprojektidest, piiriveerlaste suvisest õppereisist Ida-Virumaale, büroo 
juunikuisest külastuspäevast, anname ülevaate 2018. a II taotlusvoorus PRIA heakskiidu 
saanud taotlustest ning taotlusperioodil ellu viidud projektidest.

Head lugemist!

PIIRIVEERE LIIDER KUULUTAB VÄLJA PROJEKTITAOTLUSTE VASTUVÕTU

2019. a taotlusvoor on avatud 9.-23. september.

Toetust saab taotleda meetmetest:

• Meede 1 - Elukeskkonna arendamine (eelarve 148 835,95 eurot).
• Meede 2 - Ettevõtluse arendamine (eelarve 356 454,66 eurot).
• Meede 3.1 - Ühistegevuse arendamine (eelarve 60 000 eurot).

Toetust saavad taotleda Räpina, Setomaa, Rõuge ja Võru vallas haldusreformile eelnenud 
piirides endise Meremäe, Misso, Mikitamäe, Orava, Räpina ja Värska vallas tegutsevad 
ettevõtjad, mittetulundusühingud, sihtasutused, seltsingud ja kohalikud omavalitsused.

Projektitaotluste hindamise tähtaeg hiljemalt (tegevusgrupis): 20. detsember 2019

Täpsem info taotlemise tingimuste kohta www.piiriveere.ee.

Taotlemise kohta jagavad infot Piiriveere Liideri büroo töötajad (võimalik kokku leppida 
kohtumine Piirivere Liideri büroos alates 19. augustist).

Taotluse sisu koostamisel on võimalik konsulteerida Piiriveere Liideri meetmenõustajatega.



MUUDATUSED TOETUSE TAOTLEMISEL

29. mail kinnitas MTÜ Piiriveere Liideri üldkoosolek strateegiadokumendi ja käesoleva aasta 
rakenduskava muudatused, mille kohaselt muutuvad alates 2019. aastast projektitoetuse 
taotlemise nõuded. Muudatused on järgnevad.

Meede 1
- Aastast 2019 on meetme maksimaalne toetussumma 20 000 eurot (varasemalt 10 000 eurot).

Meede 2, 3
- Aastast 2019 tuleb meede 2 teadmussiirde ja meede 3 projektide koolitustegevuse puhul 
esitada koolituse programm ja osalejate valiku printsiipide kirjeldus (täpsustus sõnastuses).

Meede 1, 2, 3
- Aastast 2019 tuleb ka meetmete 1 ja 3 taotlejatel esitada lisadokumendina viimane 
majandusaasta aruanne, mille esitamise tähtaeg on saabunud (juhul, kui taotlejal on kohustus 
esitada äriregistrile majandusaasta aruanne).
- Aastast 2019 ei ole vaja esitada lisadokumendina eelmise majandusaasta tulude jaotust, millest 
nähtub avaliku sektori (riigi, kohaliku omavalitsuse või nende ühenduse, muu avalik-õigusliku 
juriidilise isiku) toetuse osakaal. Taotlejad esitavad vajaliku tulude prognoosi PRIA avaldusel.

Lisaks palume tutvuda PRIA koostanud LEADER-meetmes abikõlbliku põhivara hindamise 
juhendiga.

Täpsem info www.piiriveere.ee.

PIIRIVEERE LIIDERI 2018 II TAOTLUSVOORUS KINNITATUD PROJEKTID 
SAID PRIA HEAKSKIIDU

Piiriveere Liideri 2018. a II taotlusvoor oli avatud 1.-12. detsembrini. Projektitaotlusi sai esitada 
kahte meetmesse: elukeskkonna arendamine (meede 1), ühistegevuse arendamine (meede 3.1). 
PRIA poolse heakskiidu sai 11 projekti kogusummas 109 725,37 eurot.



Kõikide käesoleval eelparveperioodil heaks kiidetud projektidega saab tutvuda siin.

2018. a II taotlusvooru kõrgeima punktiskoori pälvis hindamiskomisjonilt Värska 
Orienteerumisklubi Peko MTÜ projektitaotlus, millega soetatakse ürituste paremaks 
korraldamiseks ja huvitegevuse hoogustamiseks kaasaegsed ja innovatiivsed vahendid.

Loe lähemalt

2018 II TAOTLUSVOORUST

2018. a II taotlusvooru hindamiskomisjoni esimees Ragner Lõbu annab ülevaate läinud voorust. 
Ragner on olnud Räpina valla ettevõtjana Piiriveere Liideri hindamiskomisjoni liige alates 2009. 
a. 15-st toimunud taotlusvoorust on ta hindajana osa võtnud 7-l korral.

2018. a II taotlusvooru kahte meetmesse esitati kokku 22 taotlust: 19 taotlust meetmesse 1 ja 3 
taotlust meetmesse 3.1. Kõik esitatud 22 projektitaotlust pääsesid hindamisele. Piiriveere Liider 
kinnitas paremusjärjestuse ettepanekuga kokku 12 taotluse toetamise: 10 taotlust meetmes 1 
summas 80 714,47 ja 2 taotlust meetmes 3.1 summas 37 999,20 eurot.

Alates 2017. aasta II voorust on taotlejatel võimalus oma taotlust projekti kaitsmise koosolekul 
tutvustada ja vajadusel hindamiskomisjoni liikmete küsimustele vastata. Hea on tõdeda, et 
enamus taotlejaid kasutavad seda võimalust, näiteks viimases voorus jäi ainult kaks taotlejat 
ettenägematutel põhjustel projekti kaitsmise koosolekule tulemata.

Läinud voorus oli väga tugevaid taotlusi, oli uusi ja huvitavaid teemasid, oli ka selliseid ideid, mis 
natukene toored ja veidi kiirustades esitatud. Viimaste osas tuleks kaaluda uuesti toetust taotlema 
tulla: projekt tuleks paremini läbi mõelda, eriti elluviimise ja jätkusuutlikkuse osas. Põhiline 
probleem taotluste juures on see, et väheselt kirjeldatakse organisatsiooni 
igapäevast/iganädalast/igakuist tööd, kes on aktiivsed liikmed, millised on organisatsiooni 
eesmärgid, kelle/mille pärast koos käiakse, milliseid üritusi korraldatakse jne. Hindamise jaoks on 
ülioluline teada milleks mittetulundusühing on asutatud. Kas ühing on tõesti selleks, et kirjutada 
aegajalt taotlusi ja kui toetusraha on käes, siis kirjutada järgmine taotlus. Ehk tegelikke tegevusi 
ühingul ei olegi. Selles osas on hindamise fookus natukene muutunud: kui varem võis tunduda, et 
väga tegus organisatsioon on see, kes muudkui taotlusi kirjutab, siis nüüd on tegus 
organisatsioon see, kes reaalselt toimib, tal on selge tegevus, projektitaotlus lihtsalt toetab seda 
tegevust.



Projektide järelevalve osas on ka varasemalt taotlejate juures kohapeal käidud, nii ka 2018. aasta 
novembrikuus, mil hindamiskomisjon viis läbi õppereisi, kus külastati Piiriveere Liiderist toetust 
saanud projekte (komisjoni kokkuvõte külastusest).
Taotlejate poolt on esitatud taotlusi, kus on küsitud toetust mittetulunduslike tegevuste 
läbiviimiseks, kuid pärast projekti elluviimisel on tegevus olnud olnud ettevõtlusega seotud. Kui 
taotluse sihiks on ettevõtlus, siis oleks aus taotlus ettevõtluse meetmesse esitada.

Ühistegevuse arendamise meede pole kahjuks siiani tööle hakanud, ka läinud vooru ei esitatud 
tavapärasest rohkem taotlusi. Selles meetmes võiks siiski välja tuua taotluse, mis sai komisjonilt 
kõrgeimad hindepunktid: taotlus oli väga hästi läbi mõeldud, tegevustesse olid kaasatud 
kogukond ja omavalitsused, kõikide osapooltega oli läbi räägitud ja nad kaasatud 
projektipartneriteks.

Hindamistöö on järjest rohkem ühtlustunud, palju on abiks olnud ka aastate jooksul 
hindamiskomisjonile korraldatud vastavad koolitused. Kõik hindamiskomisjoni liikmed võtavad 
oma tööd tõsiselt, kõik käivad paikvaatlustel taotleja juures kohapeal ja projektide kaitsmise 
koosolekutel.

Avaldan kiitust kõikidele taotlejatele, et nad jaksavad seda mahukat ja keerulist tööd 
projektitoetuse taotlemisel teha. Kui projektile, mille idee kannab, pole positiivset rahastamise 
otsust saanud, siis tasub kindlasti uuesti taotlema tulla.

Ragner Lõbu
MTÜ Piiriveere Liideri hindamiskomisjoni liige,
2018. a II vooru hindamiskomisjoni esimees

MITMEKESISTAMISE TOETUSMEETME INFOPÄEV

Tartumaa Põllumeeste Liit korraldab augustis „Investeeringute toetamine majandustegevuse 
mitmekesistamiseks maapiirkonnas mittepõllumajandusliku tegevuse suunas"  infopäevad 
Tartumaal, Võrumaal ja Ida-Virumaal.

Mitmekesistamise toetusmeetme peamine oodatav tulemus on töökohtade lisandumine 
maapiirkonda. Ootame infopäevale eelkõige just neid ettevõtteid, kes võiksid uusi täiendavaid 
töökohti maapiirkonda juurde luua.

Infopäevad Mitmekesistamise toetusmeetme  tutvustamiseks toimuvad:

• 15. augustil Tartumaal Põllumeeste Liidu ruumides Jalaka 48, Tartus
• 28. augustil Võrumaal Navi seltsimajas
• 29. augustil Ida-Virumaal Maidla rahvamajas

Infopäevale on oodatud osalema kuni 9 töötajaga vähemalt kaks aastat tegutsenud ettevõtted, 
kellel on plaan luua juurde uusi töökohti maapiirkonda ja kes vajavad seejuures toetust 
investeeringute tegemisel. Toetusmeetme võimalusi tutvustavad PRIA ja Maaeluministeeriumi 
esindajad. 



Täpsem info toetusmeetme tingimuste kohta asub PRIA kodulehel www.pria.ee.
Infopäevad korraldab Tartumaa Põllumeeste Liit. Registreerimine www.pikk.ee sündmuste 
kalendris. Lisainfo tel 508 7320.

PEIPSI JÄRVEFESTIVAL ON TUULE TIIBADESSE SAANUD

Tänavu toimus juba neljandat korda maismaad ja järve ühenda festival. 8.-14. juulini 
peatuti meeskonna ja kultuurilastiga seitsmes Peipsi sadamas. Festival lõppes Räpina 
sadamas, kus õhtu lõpuks astus lavale Kaunimate aastate vennaskond.

Peipsi Järvefestival on selleks aastaks läbi saanud. Võime uhkusega öelda, et festival on tuule 
tiibadesse saanud ja hakkame usinalt planeerima V Peipsi Järvefestivali, mis toimub 2020 juulis. 
Sel aastal osales festivalil ligi 20 erinevat alust, millest kolm sõitsid kaasa kogu festivali 
Vasknarvast Räpinani.

Kohapeal sai proovida „Peipsi maitseid", soetada kohalikku käsitööd, osaleda 
rattaekskursioonidel, seilata Peipsil lodjaga ning kuulata head muusikat. Sadamates toimunud 
õpitubades sai teadmisi kalatoitudest, järve eluolust, veeohutusest, esmaabist ning käepäraste 
vahenditega meisterdada endale lodjamudel.

Sel aastal oli festivali tõmbenumber igas sadamas toimunud rattamatk, kus oli osalejaid kokku 63. 
Matkade järel loositi kõigi osalejate vahel välja linnajalgratas.

Suured tänud kõigile laevatajatele, külalistele, toetajatele ja korraldusmeeskonnale.
Kohtumiseni V Peipsi Järvefestivalil 2020!

Pildigaleriid Räpinas toimunud üritusest vaata siin.

MALEVLASED RAJASID ROOSIAEDA JA HOOLDASID SANATOORIUMI

Tänavune Valgamaa Noorsootöökeskus Tankla õpilasmalev toimus koostöös Piiriveere Liideri 
ja Valgamaa Partnerluskoguga. 7.-19. juulil toimunud Valgamaa malevas osales seitse 
Piiriveere noort. 2020. aasta suvel on aga kõikidel 14-19aastastel Piiriveere noortel 
võimalus osaleda juba Piiriveere piirkonna malevas.



Artikkel tänavusest Tankla malevast ilmus 24. juuli Lõuna-Eesti Postimehes, loo autor Kevin 
Koik.

Tänavuses Tankla õpilasmalevas osales sada noort. Usinad malevlased said Valgamaa eri 
paigus kätt harjutada muu hulgas haljastustöödel, ehitusel, puude ladumisel ja maalritöödel.

Fotod: Piiriveere noored said lisaks muudele töödele kätt harjutada ka puude ladumises, 
malevlased eluägeda malevasuve särkides (fotod Ester Kukk).

Taheva piirkonnas aitasid noored kümne tööpäeva jooksul korrastada sanatooriumi ja selle 
lähiümbrust. «Töö, mis oli aasta otsa seisnud, on nüüd kahe nädala jooksul ära tehtud. Esimene 
ja teine korrus on värvitud, park hooldatud, puud saavad riita. Mida veel võiks tahta!» tundis 
Taheva sanatooriumi juhatuse liige ja malevlaste üks tööandja Jane Kask rõõmu tehtud töö üle

Loe edasi

MITMEPALGELINE IDA-VIRUMAA

Piiriveere Liideri juunikuisest õppereisist LEADER-tegevusgrupi MTÜ Kirderanniku 
Koostöökogu piirkonda pajatas Jüri Varik. Artikkel ilmus 24. juuli Lõuna-Eesti Postimehes.

MTÜ Piiriveere Liider liikmed valisid seekordse õppereisi sihtkohaks Ida-Virumaa, kus veel 1996. 
aastal tegutses üle 4000 ettevõtte kokku üle 80 000 töötajaga. Nüüd on mitu kunagist 
hiigelettevõtet jagunenud väiksemateks või tegevuse lõpetanud.

Fotod: piiriveerlased Eesti Kaevandusmuusemit külastamas, Raudlaeva Maja MTÜ puulaeval 
Väinamere tütar (fotode autor Endla Mitt).

Kuigi põllumajandussaaduste tootmine ja töötlemine pole kunagi Ida-Virus eriti tasuv olnud, on 
eelkõige Eesti poliitikute tegevuse tagajärjel Venemaa kehtestanud topelttollid ja piiriületuskorra, 
mis juba aastaid ära lõiganud eeskätt Ida-Viru talupidajatele Peterburi turu. Kahel päeval
tutvusime eelkõige sellega, kuidas on vabaühendused, huvirühmad ja väikeettevõtjad kohanenud 
uute võimalustega ja kasutanud toetusi.



Fotod: karjäärisafaril Aidu karjääri ääres (fotode autor Signe Zupsmann).

Loe edasi

PIIRIVEERE LIIDERI BÜROO KÜLASTUSPÄEVAST

1. juunil toimunud Räpina Hea kodu päevade ajal avas MTÜ Piiriveere Liideri büroo uksed 
kõikidele huvilistele, et tutvustada ühingu tegevusi ja LEADER-toetuse taotlusvõimalusi. 
Rohkem fotosid siin.

Fotod: oma tooteid tutvustasid Piiriveere Liiderist LEADER-toetust saanud Halika Õunatalu ja 
Irina Pedoson Glass & Metal Crafts.

Fotod: kultuurielamusi pakkusid seto muusikud eesotsas Piiriveere Liideri juhatuse esimehe 
Viivika Kooseriga, bürood külastasid ka ettevõtlikud noored Räpina ÜG-st.

ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST



Piiriveere Liideri kuues heakskiidetud taotlusvoorus on 124-st projektitaotlusest nüüdseks 
lõplikult ellu viidud 75 projekti.

Pärast juunikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:

• Lüübnitsa Külaselts MTÜ, paigaldades avaliku ujuvsilla (sh ettevalmistustööd ujuvsilla 
paigalduseks ja kasutusele võtmiseks);

• Setomaa Turism MTÜ, koostades ja trükkides kostipäevade retseptiraamatu;
• Setomaa Vallavalitsus, rajades puhke- ja huvitegevuse alad Obinitsa ja Meremäe külla 

(pargipinkide, piknikulauakomplektide ja lauatenniselaua soetus);
• Setomaa Vallavalitsus, laiendades Värska ekstreemparki (sportimisvahendite ja 

välisriiete hoidmise ning pesemisvõimaluste ruumide ehitamine).

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 80 taotlejat, nendest 5 lõplik 
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.

TUTVUSTA OMA LEADER-PROJEKTI

Hea Piiriveere Liideri taotleja, kui soovid ka oma edukalt ellu viidud LEADER-projekti tutvustada 
ning toetuse taotlemise kogemusi jagada, siis saada oma lugu koos fotomaterjaliga e-posti 
aadressile piiriveere@piiriveere.ee.

OLULISEMAD SÜNDMUSED

12. august Ametnike välitööd Kagu-Eestis: kohtumine Piiriveere Liideriga, 
Räpina

15. august

22. august
Mitmekesistamise toetusmeetme infopäev, Tartu

VEBINAR: „Naised ja leidlikkus"

28. august Mitmekesistamise toetusmeetme infopäev, Võru

28. august

4. september

9. september

PVL hindamiskomisjoni liikmete infopäev, Räpina

PVL juhatuse koosolek

PVL taotlusvooru taotluste vastuvõtu algus

10.-13. september

23. september
LINC konverents, Pärnumaa

PVL taotlusvooru taotluste vastuvõtu lõpp

27. september VEBINAR: ETNA mikrokrediit – ettevõtlust alustavatele 
naistele

28. september Külastussündmus "Maal elamise päev"

Jälgi kõiki sündmusi meie kodulehe kalendrist siin!



Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil 
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=lMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee


